

**Saksframlegg**

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskapet		22.11.2022
Kommunestyret		08.12.2022

Søknad om støtte til fotballbaner for syriske barn**Referanser:**

Vedlagte bilag:

Vedlegg

- 1 Søknad om støtte til fotballbaner for barn i Syria
- 2 221016Løpeseddel 1 om Qamishlo-kampanjen

Bakgrunn

Målselv kommune har mottatt en åpen søknad om støtte til et prosjekt som heter "Foreningen Fotballbaner for Jenter og Gutter i Kobanê, Raqqa og Qamishlo".

Foreningen ble startet i 2016 og etter initiativ av Per Ravn Omdal. Erling Folkvord er leder.

Når Kobanê ble frigjort fra den Islamske stats angrep i 2015 var mesteparten av byen ødelagt. Barna spilte likevel fotball, i gata og på grus. Den opprinnelige tanken fra Per Ravn Omdal og Erling Folkvord i 2016, var å samle inn til én bane, men responsen fra idrettsklubber, fagforeninger, enkeltpersoner, kommuner og fylker var sterk og det ble nok penger til to baner. I Kobane er det nå åtte jentelag, mot null i 2015. Vi har også fått høre hvordan banene har betydd mye i kampen mot narkotika.

Raqqa var Islamsk stats såkalte hovedstad. Den ble like ødelagt som Kobanê under kampene for å frigjøre byen i 2017. Gjenoppbygginga av Raqqa går sin gang og byen har nå over 300 000 innbyggere, hvorav 50 000 er internt fordrevne flyktninger. Kobanê har et flertall av den etniske minoriteten kurdere, mens arabere utgjør flertallet i Raqqa. Her er det også bygget to kunstgressbaner, åpnet i 2022. De lokale myndighetene legger stor vekt på jenteidrett. Fotballen gir barna lek, trivsel og samhold.

Qamishlo er en by i den nordøstlige delen av Syria. Byen grenser til Tyrkia og hadde ca. 184 000 innbyggere i folketellingen i 2004. Det bor flest kurdere i byen, men også mange arabere og andre minoriteter som blant annet armenere og assyrere. Byen styres i dag av både det autonome selvstyret i nordøst-Syria (Rojava) og syriske sentralmyndigheter.

Byen er ikke ødelagt av krigen slik som Kobanê og Raqqa ble, men Qamishlo er allikevel sårbar grunnet grenselandet Tyrkia, som allerede har gått inn militært i et større område i det nordøstlige Syria. I tillegg er byen utsatt for terrorisme, sist gjennom selvmordsbombere i 2019. Borgerkrigen i Syria og den islamske stat har ført til at mange flyktninger har kommet til byen de senere årene. I Qamishlo finnes det allerede flere hundre jenter som er med i fotballen og mange flere gutter. Det de trenger er fotballbaner. Foreningen planlegger å bygge to baner også her.

Utredning:

Foreningen har samlet inn ca 2,5 mill kr og har med disse midlene bygd i alt fire kunstgressbaner i Kobanê og Raqqa i Syria. Nå ønsker de å bygge baner i Qamishlo øst i Syria. Foreningen samarbeider med lokale myndigheter om etableringen og driften av banene forankres lokalt. Tiltaket har positiv effekt på syriske barns oppvekstvilkår.

Tiltaket fremstår som godt etablert og foreningen kan vise til stor aktivitet og gode resultater. Foreningen er registrert i brønnøysundregisteret. Karen Espelund (tidl gen.sekr i NFF) og Jo Are Vik (troms Fotballkrets) er blant foreningens mange støttespillere.

Søknaden er generell og spesifiserer ikke et beløp. Søknaden er sendt ut til en rekke kommuner, fylkeskommuner, fagorganisasjoner mm. På nettsiden kan man se hvem som har gitt støtte. I det siste har mange LO-avdelinger gitt, men også kommuner som Alstadhaug og fylkeskommunene Vestfold og Telemark og Nordland har støttet prosjektet i år. Totalt har ca 30 kommuner og fylkeskommuner støttet prosjektet siden 2016. Flere av disse har gitt 1 kr pr innbygger, mens andre har gitt en rund sum. Målselv kommune har pr 2.kvartal 2022, 6747 innbyggere.

Under henvisning til ovenstående vil ordføreren anbefale at formannskapet legger saken fram for kommunestyret med slik

innstilling:

1. Kommunestyret i Målselv støtter arbeidet som "Foreningen Fotballbaner for Jenter og Gutter i Kobanê, Raqqa og Qamishlo" gjør for barn i Syria.
2. Målselv kommune bevilger kr 10.000,- til foreningens arbeid
3. Midlene hentes fra disposisjonsfondet